ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

09.02.2021 года № 92

	О внесении изменений                           в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.06.2017 года № 511

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года                           № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление  администрации Карталинского муниципального района от 30.06.2017 года № 511 «Об утверждении муниципальной программы  «Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населенных пунктов Карталинского муниципального района Челябинской области на 2017-2020 годы»                      (с изменениями от 06.03.2018 года № 211, от 09.08.2018 года № 811,                    от 22.11.2018 года № 1191, от 20.02.2019 года № 103, от 20.01.2020 года             № 12, от 09.06.2020 года № 495, от 30.12.2020 года № 1324), следующие изменения:
	1) в наименовании указанного постановления слова «на                     2017-2020 годы» заменить словами «на 2017-2023 годы»;
	2) в пункте 1 указанного постановления слова «на 2017-2020 годы» заменить словами «на 2017-2023 годы»;
3) в муниципальной программе  «Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населенных пунктов Карталинского муниципального района Челябинской области на 2017-2020 годы»  (далее именуется – Программа) , утвержденной указанным постановлением:
	в наименовании и далее по всему тексту Программы слова «на                     2017-2020 годы» заменить словами «на 2017-2023 годы»;
в паспорте указанной Программы:
строку «Этапы и сроки реализации Программы» читать в следующей редакции:
	«Этапы и сроки реализации Программы

	Срок реализации мероприятий Программы запланирован на 2017-2023 годы, с разбивкой на этапы:
1) I этап – 2017 год;
2) II этап – 2018 год;
3) III этап – 2019 год;
4) IV этап – 2020 год;
5) V этап – 2021 год;
6) VI этап – 2022 год;
7) VII этап – 2023 год»

строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований Программы

	Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей бюджета Карталинского муниципального  района. Общий объем финансирования Программы на 2017-2023 годы из средств областного  и местного бюджетов (в ценах соответствующих лет) составляет 1837,20 тыс. рублей, в том числе:
1613,10 тыс. руб. - за счет областного бюджета;
224,10 тыс. руб.- за счет местного бюджета, в том числе:
2017 год – 298,0 тыс.руб., в том числе за счет местного бюджета – 45,0 тыс. руб., областного бюджета – 253,0 тыс. руб.;
2018 год –717,8 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета – 55,0 тыс. руб., областного бюджета – 662,8 тыс. руб.;
2019 год – 162,70 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета – 24,70 тыс. руб., областного бюджета –138,0 тыс. руб.;
[bookmark: _GoBack]2020 год – 169,70 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета – 55,0 тыс. руб., областного бюджета – 114,70 тыс. руб.;
2021 год – 163,00 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета – 14,80 тыс. руб., областного бюджета –                        148,20 тыс. руб.;
2022 год – 163,00 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета – 14,80 тыс. руб., областного бюджета –                  148,20 тыс. руб.;
2023 год – 163,00 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета – 14,80 тыс. руб., областного бюджета –                  148,20 тыс. руб.»

пункт 19 главы II изложить в новой редакции:
«19. Срок реализации мероприятий Программы запланирован на               2017-2023 годы, с разбивкой на этапы:
1) I этап – 2017 год;
2) II этап – 2018 год;
3) III этап – 2019 год;
4) IV этап – 2020 год;
	5) V этап – 2021 год;
	6) VI этап – 2022 год;
7) VII этап – 2023 год»;
пункт 28 главы V изложить в следующей редакции:
«28. Источником финансирования мероприятий Программы являются средства областного и местного  бюджетов. Общий объем финансирования Программы на 2017-2023 годы из средств областного и местного бюджетов (в ценах соответствующих лет) составляет 1837,20 тыс. рублей, в том числе:
1613,10 тыс. руб. - за счет областного бюджета;
224,10 тыс. руб.- за счет местного бюджета, в том числе:
2017 год – 298,0 тыс.руб., в том числе за счет местного бюджета –               45,0 тыс. руб., областного бюджета – 253,0 тыс. руб.;
2018 год –717,8 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета –             55,0 тыс. руб., областного бюджета – 662,8 тыс. руб.;
2019 год – 162,70 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета – 24,70 тыс. руб., областного бюджета –138,0 тыс. руб.;
2020 год – 169,70 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета – 55,0 тыс. руб., областного бюджета – 114,70 тыс. руб.;
2021 год – 163,00 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета – 14,80 тыс. руб., областного бюджета – 148,20 тыс. руб.;
2022 год – 163,00 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета – 14,80 тыс. руб., областного бюджета – 148,20 тыс. руб.;
2023 год – 163,00 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета – 14,80 тыс. руб., областного бюджета – 148,20 тыс. руб.»;
пункт 31 главы V изложить в следующей редакции:
«31. Финансово-экономическое обоснование Программы представлено в таблице 1.
Таблица 1
	Наименование мероприятия
	Обоснование расходов областного бюджета
	Обоснование расходов местного бюджета

	Субсидии местному бюджету  на проведение  работ по описанию местоположения границ населенных пунктов Карталинского муниципального района Челябинской области
	Объем финансирования:
Областной бюджет:
2017 год – 253,0  тыс. руб.;
2018 год – 662,8 тыс. руб.;
2019 год – 138,0 тыс. руб.;
2020 год – 114,70 тыс. руб.;
2021 год – 148,20 тыс. руб.;
2022 год – 148,20 тыс. руб.;
2023 год – 148,20 тыс. руб.
	Объем финансирования:
Местный бюджет:
2017 год – 45,00 тыс. руб.;
2018 год – 55,00 тыс. руб.;
2019 год – 24,70 тыс. руб.;
2020 год – 55,0 тыс. руб.
2021 год – 14,80 тыс. руб.;
2022 год – 14,80 тыс. руб.; 2023 год – 14,80 тыс. руб.»

приложение к указанной Программе читать в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения настоящего постановления  возложить на начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района                  Ломовцева С.В.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Карталинского муниципального района Аскерова А.А.
5. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2021 года.

Глава Карталинского
муниципального района  				                               А.Г. Вдовин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной  программе «Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населенных пунктов Карталинского муниципального района Челябинской области на 2017-2023 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 09.02.2021 года № 92)

Целевые индикаторы. Перечень населенных пунктов Карталинского
муниципального района Челябинской области, сведения о границах
которых требуется внести в государственный кадастр недвижимости
на 2017-2023 годы

	Наименование муниципально го образования

	Количество населенных пунктов, сведения о границах которых планируется внести в ГКН
 за счет средств бюджета Челябинской области  на период 2017-2023 годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Кол-во
	Наименование населенных
пунктов
	Кол-во
	Наименование населенных пунктов
	Кол-во
	Наименование населенных
 пунктов
	Кол-во
	Наименование населенных пунктов
	Кол-во
	Наименование населенных пунктов
	Кол-во
	Наименование населенных пунктов
	Кол-во
	Наименование населенных пунктов

	Карталинский муниципальный район
	9
	п. Варшавка
п. Каракуль
п. Мичуринский           с. Еленинка
с.Новониколаевка
п. Родники
п. Снежный
п. Южно –Степной
п. Песчанка
п. Сенной
	10
	с. Анненское
п. Джабык
п. Запасное
п. Мочаги
п.Новокаолиновый
п. Система
п. Санаторный
с. Великопетровка
п. Ольховка
п. Сезонное
	9
	п. Вишнёвый
п. Озерный
п.Некрасово
п. Красный Яр
п. Песчанка
п. Степана Разина
п. Центральный
с.Елизаветопольское
п. Первомайка

	7
	п. Коноплянка
п. Акмулла
п. Гражданский
с. Татищево
п. Ольховка
 п. Сенной
с. Неплюевка
	10
	п. Снежный
п. Песчанка
п. Каракуль
п.Новокаолиновый
п. Родники
п. Краснотал
п. Вишнёвый
п. Санаторный
с. Новониколаевка
п. Варшавка
	6

	с. Анненское
п. Джабык
п. Запасное
п. Мочаги
п. Система
п. Сезонное

	4

	с.Великопетровка
п.Чеголок
п. Тумак
п.Начальное
п. Гирьял

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

09.02.2021 ãîäà ¹ 92

О внесении изменений

в постановление

администрации

Карталинского

муниципального

района от 30.06.2017 года

№ 511

В соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 года

¹ 131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ ïðàâîâûõ

àêòîâ â

ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì, íà îñíîâàíèè

ñòàòüè 179 Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Âíåñòè â

ïîñòàíîâëåíèå  àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò

30.06.2017 ãîäà ¹ 511 «Îá óòâåðæäåíèè

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû  «Âíåñåíèå â ãîñóäàðñòâåííûé êàäàñòð

íåäâèæèìîñòè ñâåäåíèé î ãðàíèöàõ íàñåëåííûõ ïóíêòîâ Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè íà 2017

-

2020 ãîäû»

(ñ èçìåí

åíèÿìè îò 06.03.2018 ãîäà ¹ 211, îò 09.08.2018 ãîäà ¹ 811,

îò

22.11.2018 ãîäà ¹ 1191

, îò 20.02.2019 ãîäà ¹ 103, îò 20.01.2020 ãîäà

¹ 12, îò

0

9.06.2020 ãîäà ¹ 495, îò 30

.12.2020 ã

îäà

¹

1324

),

ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ:

1) â íàèìåíî

âàíèè óêàçàííîãî ïîñòàíîâëåíèÿ ñëîâà «íà

2017

-

2020 ãîäû» çàìåíèòü ñëîâàìè «íà 2017

-

2023 ãîäû»;

2)

â ïóíêòå 1 óêàçàííîãî ïîñòàíîâëåíèÿ ñëîâà «íà 2017

-

2020 ãîäû»

çàìåíèòü ñëîâàìè «íà 2017

-

2023 ãîäû»;

3) â

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììå

«Âíåñåí

èå â ãîñóäàðñòâåííûé êàäàñòð

íåäâèæèìîñòè ñâåäåíèé î ãðàíèöàõ íàñåëåííûõ ïóíêòîâ Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè íà 2017

-

2020 ãîäû»

(äàëåå

èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà)

, óòâåðæäåííîé óêàçàííûì ïîñòàíîâëåíèåì:

â íàèìåíîâàíèè è äàëåå ï

î âñåìó òåêñòó

Ïðîãðàììû

ñëîâà «íà

2017

-

202

0

ãîäû» çàìåíèòü ñëîâàìè «íà 2017

-

202

3

ã

îäû»;

â ïàñïîðòå

óêàçàííîé

Ïðîãðàììû

:

ñòðîêó «

Ýòàïû è ñðîêè ðåàëèçàöèè Ïðîãðàììû

»

÷èòàòü â ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè:

«

Ýòàïû è ñðîêè

ðåàëèçàöèè

Ïðîãðàììû

Ñðîê

ðåàëèçàöèè ìåðîïðèÿòèé Ï

ðîãðàììû

çàïëàíèðîâàí íà 2017

-

202

3

ãîäû, ñ ðàçáèâêîé íà

ýòàï

û

:

1)

I

ýòàï

–

2017 ãîä;

2)

II

ýòàï

–

2018 ãîä;